
B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Úvodní soustředění 

Typ předmětu Povinný Doporučený ročník / semestr 1/Z 

Rozsah studijního předmětu 2Dc Hod.   Kreditů 2 

Prerekvizity, korekvizity, 

ekvivalence 

Ne 

Způsob ověření studijních výsledků Zápočet Forma výuky Kurz 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na 

studenta 

 

Zápočtové požadavky: Aktivní absolvování kurzu, vyplnění a odevzdání potřebných dokumentů a zpětné vazby. 

Garant předmětu doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky 

předmětu 

Hlavní vyučující 

Vyučující  

Kurz: doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D., další odborní asistenti z Katedry tělesné výchovy a sportu FP TUL 

Stručná anotace předmětu  

Předmět je koncipován jako dvoudenní kurz před zahájením prvního semestru studia programu Tělesná výchova se 

zaměřením na vzdělávání. Cílem kurzu je zejména předcházení studijní neúspěšnosti studentů 1. ročníku 

prezenčního Bc. studia na FP TUL prostřednictvím vhodně sestaveného studijně-poradenského a sportovně-

kulturního programu úvodního soustředění v areálu TUL. 

 

Tematické okruhy: 
Náplň kurzu je orientována na připravenost studentů na specifické podmínky VŠ studia oproti středoškolskému 

studiu (odlišnost studijního systému a předpisů, nutnost vyšší samostatnosti při volbě studijních předmětů, určitá 

nárazovost v požadavcích na příslušné vědomosti a dovednosti ve zkouškových obdobích apod.). Snahou je 

i vytvoření pozitivní vztahové a pracovní atmosféry ve studijních skupinách formou sportovně-kulturní části kurzu.  

Informační okruhy: Kreditní systém, IS/STAG; studijní a zkušební řád; rozdělení studijních předmětů; kurzovní 

výuka; možnosti sportovního vyžití na TUL; Akademické sportovní centrum; knihovna; databáze; přestavení 

garantů a tutorů; stipendijní systém).  

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

ČINČERA, J., JANČAŘÍKOVÁ, K., MATEJČEK, T., LUPAČ, M., ŠIMONOVÁ, P., BARTOŠ, J.,  

HANUŠ, R., CHYTILOVÁ, L., 2009. Zážitkově pedagogické učení. Praha: Grada Publishing, a. s. ISBN 978-80-

247-2816-2. 

 

Doporučená literatura: 

BROUKALOVÁ, L., 2016. Enviromentální výchova z pohledu učitelů. Brno: Masarykova univerzita. ISBN 978-

80-210-8439-1. 

PRŮCHA, J., 2002. Moderní pedagogika. Praha: Portál. ISBN 80-7367-047-X. 

 


